

吉林高速公路股份有限公司

【2011】第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事参加董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	张跃
主管会计工作负责人姓名	齐军
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	贾明月
公司负责人张跃先生、主管会计工作负责人齐军先生及会计机构负责人(会计主管人员)贾明月女士声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。	

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,584,467,428.25	2,490,866,931.41	3.76
所有者权益(或股东权益)(元)	1,793,922,461.03	1,638,718,159.07	9.47
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.48	1.35	9.63
年初至本报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	162,277,515.88	-26.27	-27.78
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.13	-0.13	-27.78
报告期(7-9月)			比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	85,878,275.75	180,681,501.96	11.48
基本每股收益(元/股)	0.07	0.15	16.67
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.07	0.13	16.67
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.15	16.67
加权平均净资产收益率(%)	4.99	10.54	增加0.48个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.00	8.96	增加0.52个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	年初至本报告期末金额(1-9月)
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分	64,384.17
越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	5,416,000.00
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	
受托经营取得的托管费收入	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	2,321,396.14
其他符合非经常性损益定义的损益项目	30,000,000.00
小计	37,801,780.31
减：企业所得税影响数(所得税减少以“-”表示)	9,450,445.08
少数股东权益影响额(税后)	-6,516.00
归属于上市公司股东的非经常性损益净额	28,357,851.23

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

期末股东总数(户)		85,364
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
华建公路投资有限公司	217,396,393	人民币普通股
国际信托有限公司-兴业天津-2008-3号	4,658,920	人民币普通股
信托有限责任公司-丰收五号	4,407,827	人民币普通股
梅	2,968,711	人民币普通股
	1,752,649	人民币普通股
建设银行股份有限公司-摩根士丹利华鑫多因 策略股票型证券投资基金	1,545,150	人民币普通股
	1,364,820	人民币普通股
龙	1,184,800	人民币普通股
国际信托有限公司	1,150,000	人民币普通股
	1,142,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

中国高科集团股份有限公司

【2011】第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第三季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	余雷
主管会计工作负责人姓名	王周富
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	刘丹丹

公司负责人余雷、主管会计工作负责人王周富及会计机构负责人(会计主管人员)刘丹丹声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,799,037,851.90	1,701,099,048.44	5.76
所有者权益(或股东权益)(元)	721,458,810.97	752,636,529.09	-4.14
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.46	2.57	-4.14
年初至本报告期末(1-9月)			比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)	-174,378,723.38	50.57	-50.57
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.5945	0.507	-50.57
报告期(7-9月)			比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	-13,389,292.46	-31,175,047.09	-430.36
基本每股收益(元/股)	-0.0456	-0.1063	-430.36
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.0456	-0.1063	-442.86
加权平均净资产收益率(%)	-1.84	-4.23	减少0.50个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.84	-4.23	减少0.50个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	年初至本报告期末金额(1-9月)
非流动资产处置损益	21,732.51
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	10,000.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-18,534.60
所得税影响额	-2,500.00
少数股东权益影响额(税后)	-5,749.2
合计	4,948.71

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)		单位:股
前十名无限售条件流通股股东持股情况		37,524
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北方方正集团有限公司	71,493,681	人民币普通股
中国人寿保险(集团)公司-传统-普通保险产品	13,346,820	人民币普通股
复旦大学	9,072,000	人民币普通股
上海外国语大学	3,481,632	人民币普通股
中国人民大学	1,740,816	人民币普通股
北京中航资产经营有限公司	1,740,816	人民币普通股
徐伟	1,498,047	人民币普通股
刘方静	1,300,000	人民币普通股
谢思远	1,101,800	人民币普通股
上海交大产业投资管理(集团)有限公司	1,035,760	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

①截止报告期末、公司资产、负债、股东权益构成项目同比重大变动的说明

资产负债项目	2011年9月30日(元)	2010年12月31日(元)	变动幅度(%)	变动原因说明
应收账款	374,347.49	232,192.16	61.22	长春高速本期应收账款增加所致
预付款项	28,900,000.00	19,561,762.00	47.74	系本期支付长平高速应急救援工程征地拆迁费所致
其他应收款	16,591,689.62	7,476,310.93	121.92	系本期增加暂借款等所致
应付账款	32,570,120.60	68,906,099.65	-52.73	本期支付长春绕城高速公路大修及改建款
应付职工薪酬	3,642,780.43	210,146.41	1,633.45	长春高速本期应付职工薪酬增加所致

②报告期内、公司利润表项目大幅变动原因的说明

利润表项目	2011年1-9月(元)	2010年1-9月(元)	变动幅度(%)	变动原因说明
营业收入	612,669,876.38	411,928,506.92	48.73	收费标准于2010年9月开始提高及车流增加所致
营业成本	297,356,073.22	108,396,829.13	174.32	本期进行长平路段专项维修开支增加，上年同期未进行专项维修
营业税金及附加	20,403,368.11	13,696,983.65	48.96	收入上升所致
管理费用	80,924,812.00	58,549,214.26	38.22	人工工资等费用增加
财务费用	1,161,437.04	-2,363,334.84	149.14	长春高速增加借款导致利息支出增加

③报告期内、公司现金流量表项目大幅变动原因的说明

现金流量表项目	2011年1-9月(元)	2010年1-9月(元)	变动幅度(%)	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	162,277,515.88	220,110,549.69	-26.27	本期进行长平路段专项维修等
投资活动产生现金流量净额	-38,626,284.57	-221,001,381.40	82.52	上年同期在建工程项目等支出增加
筹资活动产生的现金流量净额	-68,575,205.44	100,000,000.00	-168.58	公司支付股利及长春高速借款减少所致

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

①经公司第一届董事会2011年第六次临时会议审议通过《关于成立吉林省高速能源有限公司的议案》，该公司注册资本3000万元，公司出资2400万元，占股权比例80%，公司控股子公司长春高速公路有限开并任公司出资600万元，占股权比例20%。2011年8月31日，该公司已取得法人营业执照。注册号：220381000200390 详见2011年9月7日登载于《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn的2011-017号公告。

②经广东省深圳市中级人民法院(2006)深中法二破字第6-112号《民事裁定书》终审裁定，公司参股公司鹏程证券有限责任公司破产清算工作已经完成，准予破产(详见2011年10月26日登载于《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn的2011-018号公告)。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

持股5%以上股东	承诺事项	履行情况
吉林省高速公路集团有限公司	<p>A. 分上市方案实施完成后，自吉林高速的股票上市之日起36个月内，不转让或者委托他人管理吉林集团直接或间接持有的吉林高速的股份，也不由吉林集团回购吉林集团直接或间接持有的吉林高速的股份，但有关法律、法规及证券交易所股票上市规则等规定可以豁免该承诺的情形除外。</p> <p>B. 吉林集团向吉林高速作出(规范、减少关联交易承诺)，承诺将在其作为吉林高速控股股东或主要股东期间尽量减少与吉林高速的关联交易，并严格遵守相关法律、法规及吉林集团(公司章程)的有关规定规范运作关联交易。</p> <p>C. 吉林集团向吉林高速作出(避免同业竞争承诺)，承诺在吉林高速存续期间，吉林集团及其所控制的公司、分公司、合营或联营公司及其他任何类型的企业将不会从事与吉林高速所属收费高速公路或其从事的主营业务构成竞争的业务；如果吉林集团或证券监管机构认为吉林集团不时拥有的业务与其形成实质竞争，吉林集团将采取法律、法规及中国证监会许可的方式加以解决。</p> <p>D. 吉林集团向吉林高速作出(关于完善土地、房屋权属的承诺)，承诺将其确保吉林高速及其控股子公司按照现有的条件继续以租赁的方式向吉林集团租赁相关土地、房产，并将积极妥善处理涉及的土地租赁手续。对于吉林集团下属子公司以外的其他出租方，吉林集团亦承诺在租赁期限届满前及时通知吉林集团，在吉林集团上市后的两年内，如果吉林集团及其子公司产生生产经营设施所占用的自有土地、房产无法取得租赁权证书或者存在其他权利瑕疵，吉林集团同意通过注资、回购或者资产置换等方式解决上述问题。</p>	<p>报告期内，吉林集团履行了相关承诺</p>
吉林省高速公路集团有限公司	<p>在分上市方案实施完成后，吉林集团将积极支持吉林高速的持续经营，促使吉林高速及时机机合规，合规地将其拥有的高速公路等优质资产注入该公司，以增强其持续经营和盈利能力。</p> <p>吉林省人民政府授权，注入吉林高速的意向性资产为长春高速公路、长春绕城高速公路和南关及二道公路等高速公路资产。</p> <p>上述资产注入方案将在未来实施，并且在资产注入实施时需要取得有关监管部门批准，目前尚存在一定的不确定性。</p>	<p>报告期内，吉林集团履行了相关承诺</p>

③经吉林省人民政府批准，拟注入吉林高速的意向性资产为长春高速公路、长春绕城高速公路南段和长平一级公路等高速公路资产。上述资产的注入方案尚待进一步论证，并且在资产注入实施时需取得有关监管部门批准，目前仍存在一定的不确定性。

④吉林集团向吉林高速作出(关于完善土地、房屋权属的承诺)，承诺将其确保吉林高速及其控股子公司按照现有的条件继续以租赁的方式向吉林集团租赁相关土地、房产，并将积极妥善处理涉及的土地租赁手续。对于吉林集团下属子公司以外的其他出租方，吉林集团亦承诺在租赁期限届满前及时通知吉林集团，在吉林集团上市后的两年内，如果吉林集团及其子公司产生生产经营设施所占用的自有土地、房产无法取得租赁权证书或者存在其他权利瑕疵，吉林集团同意通过注资、回购或者资产置换等方式解决上述问题。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

①公司章程规定：“公司可以采取现金或者股票方式分配股利。公司原则上应在盈利年份进行现金利润分配，并且可以在中期分红。具体分配比例由董事会根据公司经营状况和中国证监会的有关规定拟定，由股东大会审议通过。”报告期内，董事会严格按照《公司章程》的规定和2010年度股东大会决议，如期完成了2010年度现金分红事宜。

②根据公司2010年4月29日举行的2010年度股东大会决议，通过了2010年度利润分配方案，以母公司2010年3-12月实现的净利润为基数，按10%计提法定盈余公积金23,646,399.57元，以现有股本1,213,200,000股为基数按照每10股派0.21元(含税)，总计向股东分配现金股利为25,477,200元。

吉林高速公路股份有限公司

法定代表人：张跃

2011年10月28日

股票简称：一汽夏利 股票代码：000927 编号：2011-2004

天津一汽夏利汽车股份有限公司

【2011】第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对本报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

1.3 所有董事均出席了审议本季度报告的第五届董事会第八次会议。

1.4 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.5 公司负责人王刚总经理、主管会计工作负责人孟军副总经理及会计机构负责人韩庭武总会计师声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度(%)
总资产(元)	8,998,352,787.27	9,079,313,058.80	-0.89%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,665,969,364.26	3,605,127,469.09	1.69%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1,595,174.020	1,595,174.020	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.30	2.26	1.77%

	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	1,976,337,575.08	12.95%	7,434,598,511.73	12.12%
归属于上市公司股东的净利润(元)	62,664,856.04	13745.86%	108,697,090.67	-62.29%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-868,623,955.13	16.12%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	-0.54	16.92%
基本每股收益(元/股)	0.0393	13000.00%	0.0681	-62.31%
稀释每股收益(元/股)	0.0393	13000.00%	0.0681	-62.31%
加权平均净资产收益率(%)	1.74%	1.73%	2.99%	-5.06%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.35%	2.00%	1.80%	-5.64%

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	-3,388,694.09
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	46,149,781.59
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,022,897.26
合计	43,783,984.76

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 元

报告期末股东总人数(户)	50,412	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国第一汽车集团公司	761,427,612	人民币普通股
天津汽车工业(集团)有限公司	451,951,085	人民币普通股
中国建设银行-银华核心价值优选股票型证券投资基金	44,500,000	人民币普通股
中国建设银行-长盛同庆可分离交易股票型证券投资基金	20,008,435	人民币普通股
中国工商银行-中海能源策略混合型证券投资基金	13,875,765	人民币普通股
中国农业银行-富国天瑞强势地区精选混合型开放式证券投资基金	12,643,995	人民币普通股
全国社保基金六零一组合	8,576,995	人民币普通股
中国工商银行-易方达价值成长混合型证券投资基金	8,499,370	人民币普通股
中国银行-易方达积极成长证券投资基金	8,306,595	人民币普通股
中国工商银行-广发行业领先股票型证券投资基金	7,512,259	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

1、资产负债项目

证券代码：000627 证券简称：天茂集团 公告编号：2011-030

天茂实业集团股份有限公司

【2011】第三季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长肖云华先生、财务总监陈大力先生及财务部经理易廷浩先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务报表

2.1 主要会计数据及财务指标		单位:		
	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	2,027,391,836.04	1,976,311,276.41	2.58%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,481,053,285.21	1,545,022,353.98	-4.14%	
股本(元)	1,353,589,866.00	1,353,589,866.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.09	1.14	-4.39%	
	2011年7-9月	比上年同期增减(%)	2011年1-9月	比上年同期增减(%)
营业收入(元)	262,339,663.60	-7.77%	797,135,024.42	-17.64%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-17,559,340.50	-269.19%	-48,398,913.17	-207.69%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	86,146,399.73	-58.49%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.0636	-58.49%
基本每股收益(元/股)	-0.013	-268.83%	-0.036	-209.09%
稀释每股收益(元/股)	-0.013	-268.83%	-0.036	-209.09%
加权平均净资产收益率(%)	-1.15%	-1.82%	-3.18%	-6.13%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.07%	-1.61%	-3.36%	-6.04%

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-1,057,545.80	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	4,609,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,139,375.59	
少数股东权益影响额	252,430.59	
所得税影响额	9,832.48	
合计	2,676,341.68	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表			单位:
报告期末股东总人数(户)			157,062
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		种类
新理集团集团有限公司	321,938,582		人民币普通股
中国光大银行-摩根士丹利华鑫资源优选混合型证券投资基金	11,003,900		人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

报告期末，主营业务收入和净利润等指标较上年同期下降，主要原因如下：

1、公司产品主营业务收入原料价格上涨且人民币升值导致布洛芬产品毛利率下降；

2、参股的国华人寿保险股份有限公司处于全国性市点阶段，因费用较大出现亏损，导致本公司利润亏损。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况
□适用 √不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况
□适用 √不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
□适用 √不适用

3.2.4 其他
□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项
√适用 □不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	不适用	履行情况
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	不适用	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无	无
发行时所作承诺	新疆美集团有限公司	2008年1月通过公开方式认购4100万股在36个月内内部转让	无	2011年1月19日解除销售上市流通，承诺已履行完毕。
其他承诺(含追加承诺)	无	无	无	无

项目	2011年9月30日	201
----	------------	-----